
 

 

 

                                         
 

  Comune di Novara di Sicilia      

 (Città Metropolitana di Messina) 

Codice Fiscale e Partita IVA 00358500833    E-mail  ufficiosegreteria@comunedinovaradisicilia.me.it         Tel.   0941 650954-5-6      fax.  0941 650030 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

 

DETERMINAZIONE  N° 71            DEL 18.04.2024 

(D.to. Leg.vo. N° 267/00, Art. 184) 

 

REGISTRO GENERALE   N°  176        DEL 18.04.2024          

 

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE PER EROGAZIONE BUONO LIBRO ALUNNA DELLA SCUOLA 
SECONDARIA  DI  1°  GRADO - A NORMA DELL'ART. 17 DELLA L.R. 57/85  - ANNO 
SCOLASTICO 2023/2024 - ALLA CARTOLIBRERIA NEW K'ART DI CAMBRIA SANTO 
GIUSEPPE.        

              CIG:       

              CODICE UNIVOCO: 
   

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 

Che con l’art. 6 della L.R. 02/01/1979, n. 1, sono state trasferite ai Comuni tutte le competenze 
relative all’assistenza scolastica, ivi compreso l’erogazione dei contributi in favore degli alunni della 
scuola secondaria di primo grado, per l’acquisto di libri di testo da erogare sotto forma di Buoni – 
libro previsti dalla L.R. n. 68/76;  
 

Richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 277 del 29.12.2023 con la quale è stata impegnata la 
somma a carico del bilancio 2023, per liquidare le varie librerie;  
 

Vista la richiesta prot. 12415 del 13.10.2022, pervenuta al Comune in pari data, prot. 7985 prodotta 
dal Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo di Terme Vigliatore, di un Buono libro per la scuola 

secondaria di 1° grado a.s. 2023/2024;  
 

Accertata la rispondenza del buono libro con nota  prodotta dalla Cartolibreria NEW K’ART di 
Cambria Santo Giuseppe assunta al protocollo dell’Ente in data 29.03.2024 al n. 2605, con quello 

consegnato all’alunno avente diritto;     
 

Vista la fattura n. 11 del 05/04/2024, assunta al protocollo dell’Ente  in data 08/04/2024 al n. 2792, 
dell’importo di € 61,97 prodotta dalla Cartolibreria NEW K’ART di Cambria Santo Giuseppe, relativa 
alla fornitura di buono libro della Scuola Secondaria di I° Grado A.S. 2023/2024; 
 

Ritenuto necessario procedere alla liquidazione di quanto dovuto alla Cartolibreria NEW K’ART di 
Cambria Santo Giuseppe sopra citata che ha fornito il buono libro per l’alunno avente diritto;  
 

VISTA la deliberazione di C.C. n. 36 del 28.12.2023, esecutiva, con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione 2024/2026; 
 



 

 

VISTO l’art. 184 del Decreto Legislativo 18/08/2000 n° 267;  
 

Verificato: - la regolarità dell’istruttoria svolta dall’ufficio;  
                  - l’idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione  
                    amministrativa;  
                  - la conformità a leggi, statuto e regolamenti;  
                  - esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica e per l’effetto; 

 

D E T E R M I N A  
 

La premessa narrativa rappresenta parte integrante e sostanziale del presente atto: 
    
● IMPUTARE la somma di € 61,97 sul bilancio 2024, esecutivo al Capitolo n. 11040524 – Art. n. 1 – 
Imp. n. 874; 
   

● LIQUIDARE alla Cartolibreria NEW K’ART di Cambria Santo Giuseppe la somma di € 61,97 a 

saldo della sopra citata fattura; 
  

● DARE ATTO che l’ esigibilità della presente obbligazione avverrà entro il 31/12/2024; 
 

● TRASMETTERE il presente Atto all’ufficio finanziario che provvederà ai controlli e ai riscontri  
amministrativi, contabili e fiscali e all’emissione del mandato di pagamento. 
 

DI DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione all’Albo Comunale e contestualmente 
la trasmissione all’Area Economico Finanziaria per gli adempimenti di competenza. 

 

Il Responsabile del Procedimento    IL RESPONSABILE 

  F.to RAO FULVIO    F.to TROVATO CATALFAMO MARIA LUCIA 
  

    

 

 

 

AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Sulla presente determinazione SI APPONE, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. 
267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria di € 61,97, 
necessaria per la fornitura in questione sul bilancio 2024-2026, esecutivo al capitolo 11040524  – 
Art. 1 – Imp. 874.  
 

Novara di Sicilia, lì 18.04.2024 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to (Dr. Carmelo Calabrese) 

 

 

 

 

PUBBLICATO ALL’ALBO PRETORIO : Dal 18.04.2024 Al 02.05.2024 

 

Novara di Sicilia, lì  02.05.2024 

 

 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE           

                                                                     F.to Maria Lucia Trovato Catalfamo   

    

 

 


